
L I C I T A C Ö E SI

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 21 de Março de 2023.

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos  
- IEMA -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 009/2023

Órgão: Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - IEMA.
Processo nº: 2021-CGNG5.
ID CidadES: 2023.500E0100018.01.0008.
Objeto: Fornecimento, fabricação e montagem 
de mobiliário para execução do projeto da sala de 
reuniões e videoconferências do IEMA.
Valor total: R$ 41.356,96 (quarenta e um mil 
trezentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis 
centavos).
Lote 01: R$ 26.800,00 (vinte e seis mil e oitocentos 
reais).
Lote 02: R$ 14.556,96 (quatorze mil reais quinhentos 
e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos).
Acolhimento de propostas: 21/03/2023 às 09:00h 
até 31/03/2023 às 09:00h.
Abertura de propostas: 31/03/2023 às 09:15h.
Abertura da sessão pública: 31/03/2023 às 
09:30h.

O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: pregao@iema.es.gov.br e (27)3636-2519.
Cariacica/ES, 20 de março de 2023.

Juliana Nascimento Graça Gomes
Pregoeira - IEMA

Protocolo 1049464

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO - CESAN N° 005/2023
Protocolo nº 2022.010805

A Companhia Espírito Santense de Saneamento 
- CESAN, torna público que fará realizar licitação, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
MELHORIA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE 
NOVA VENÉCIA, NESTE ESTADO.

Abertura: dia 31/05/2023 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: dia 31/05/2023 às 
09h30min.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP 
29164-018, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias 

úteis), das 08h00min às 11h30min e das 13h00min 
às 16h30min.
O cadastro da proposta deverá ser feita no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.
ID CIDADES 2023.500E1600006.01.0017

Serra, 21 de março de 2023
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

presidente da comissão permanente de licitação
Protocolo 1049618

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
CREDENCIAMENTO CESAN Nº. 01/2022

OBJETO: Credenciamento de empresas 
para a EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
DE TOPOGRAFIA: SUPORTE TÉCNICO AOS 
PROJETOS DE ENGENHARIA DOS PROJETOS DE 
EMPREENDIMENTOS, DE PROJETOS DAS ÁREAS 
OPERACIONAIS E EMPREENDIMENTOS GERAIS, NO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
Homologo, até esta data, que a empresa abaixo 
relacionada está de acordo com os critérios e 
condições exigidos em Edital de Credenciamento 
CESAN nº01/20233 e Anexos:
6. PROAD ENGENHARIA, ARQUITETURA E 
CONSULTORIA LTDA.

Vitória, 20 de março de 2023.
AMANDA CAMPAGNARO PEREIRA BRAGATTO

GERENTE DE PROJETOS - E-GPJ
Protocolo 1049743

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Companhia de Gás do Espírito Santo  - ES GÁS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº PESG007/23

Órgão/Entidade: Companhia de Gás do Espírito 
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000072023
Identificação cidadES Nº: 2023.500E1600012.01.0009
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
identidade visual.
Acolhimento de propostas: 21/03/23 às 14h - 
12/04/23 às 14h
Abertura de propostas: 12/04/23 às 14h
Início da sessão de disputa: 12/04/23 às 
14h15min

O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e do Banco do Brasil, estando o edital 
disponível nos endereços www.licitacoes-e.com.br e 
www.esgas.com.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema Licitações-e, 
conforme instruções contidas no endereço www.
licitacoes-e.com.br.
Contato: licitacoes@esgas.com.br

Marcela Maria Calhau Couto
Pregoeira

Protocolo 1049408




